

Nærings- og fiskeridepartementet

Kopi:  
Kommunene i Ringeriksregionen

Ringeriksregionen, 28. juni 2023

**NOU 2023:10 Leve og oppleve – reisemål for en bærekraftig fremtid - høringsinnspill fra Interkommunalt politisk råd (IPR) for Ringeriksregionen.**

IPR for Ringeriksregionen er svært tilfreds med at NOU 2023:10 i sin innretning legger grunnlaget for en satsing på bærekraftig destinasjonsutvikling og besøksforvaltning. Reiselivet er med på å bygge attraktive kommuneregioner, og er en viktig lokal jobbskaper. Reiselivet er omdømmeskapende og bidrar til både bosteds- og næringsattraktivitet i tillegg til besøksattraktivitet.

Ringeriksregionen som reisemål

IPR for Ringeriksregionen består av de fem kommunene, Ringerike, Modum, Jevnaker, Hole og Krødsherad med om lag 61 500 innbyggere med regionscenteret Hønefoss by som huser regionens turistkontor. Ringeriksregionen er en reiselivsregion og har en rekke destinasjoner som tiltrekker besøkende fra inn- og utland på helårsbasis. Visit Norefjell og Visit Øst-Norge er regionens to destinasjonsselskaper som samarbeider tett med regionen om å lage en reiselivsstrategi for hele regionen. Destinasjonsselskapet Visit Norefjell er merket som Bærekraftig reisemål og Visit Øst-Norge er på veg til å bli bærekraftsmerket. Bærekraftsmerkingen, som eies av Innovasjon Norge og er internasjonalt godkjent, setter en standard for å tenke helhetlig for utviklingen av regionens reisemål.

Norefjell og Vikersfjell er regionens viktigste fjellområder, og regionen har noen av Norges mest besøkte severdigheter som Kistefos, Hadeland glassverk og Blaafarveværket. Samtidig huser regionen verdens største hoppbakke, Vikersundbakken, og er vertskap for flere internasjonale sykkelløp. Regionen er svært viktig som kortreist turistmål både sommer og vinter for egne innbyggere, og ikke minst den store befolkningskonsentrasjonen i hovedstadsregionen.

Vi i Ringeriksregionen har valgt å sette søkelys på de områdene og kapitlene i utredningen som er relevante for vår region og våre destinasjoner.

Ringeriksregionen støtter reisemålsutvalgets anbefaling på de tre hovedelementene for organisering av bærekraftige norske reisemål;

1. Det etableres en reisemålsledelse som er tilpasse lokale forhold og forankret i kommunenes planverk.
2. Reisemålsledelsen får i oppdrag å drive strategisk besøksforvaltning og håndtere utvikling og drift av fellesgoder på det enkelte reisemål basert på en bredt forankret besøksstrategi.
3. Arbeidet med reisemålsledelse, besøksforvaltning og fellesgoder finansieres gjennom et besøksbidrag som hentes inn nasjonalt, men forvaltes regionalt og lokalt.

#### Reiselivsledelse – punkter som er viktige for Ringeriksregionen

- Modellen for reisemålsledelse som skisseres sammenfaller godt med arbeidet som allerede er igangsatt i Ringeriksregionen med å lage en felles strategi for Ringeriksregionen som reisemål.
- Reisemålsutvikling og lokalsamfunnsutvikling henger tett sammen, og kommunene må få et tydeligere ansvar for etableringen av en bredt sammensatt reisemålsledelse.

#### Besøksforvaltning – punkter som er viktige for Ringeriksregionen

- Strategisk besøksforvaltning gir mulighet for å få en helhetlig og sammenhengende forvaltning på tvers av fag og forvaltningsgrenser.
- Ringeriksregionen er positive til at det utarbeides en nasjonal veileder for besøksstrategier som kan benyttes for alle typer reisemål. Besøksstrategiene må forankres i kommunale planer, som kan gi en felles tilnærming og forståelse av arbeidet.

#### Finansiering av fellesgoder

- Det må settes krav til at reisemålet er merket som Bærekraftig reisemål, og at det er utarbeidet en felles, helhetlig strategi for strategisk besøksforvaltning for at reisemålet kan søke om midler til tiltak fra ordningen med besøksbidrag.
- Ringeriksregionen er positive til modellen for besøksbidrag som samles inn nasjonalt og fordeles gjennom regionalt ledd. Midlene må øremerkes destinasjons-/reisemålsutvikling.

#### Transport og tilgjengelighet

- God offentlig infrastruktur for transport er premiss for å komme seg til og fra en destinasjon, og må styrkes som et fellesgode.
- Det må utvikles billettløsninger og takststrukturer på tvers av fylker og kommuner som sikrer god tilgjengelighet til reisemålene.

Med hilsen

**Sunni Grøndahl Aamodt**



Ordfører i Modum  
Leder av regionrådet

**Morten Lafton**



Ordfører i Jevnaker

**Syver Leivestad**



Ordfører i Hole

**Knut Martin Glesne**



Ordfører i Krødsherad

**Kirsten Orebråten**



Ordfører i Ringerike

Interkommunalt politisk råd for Ringeriksregionen e-post: [ringeriksregionen@ringerike.kommune.no](mailto:ringeriksregionen@ringerike.kommune.no)